



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

සෙර පාසල් අධ්‍යාපනය පිළිබඳ සහතික පත්‍ර වැඩ සටහන

දෙවන සමාසික අවසාන පරීක්ෂණය 2011

ESC 1128/1139- සෙර පාසල් සංවිධානය හා නිවස සහ පාසල අතර සම්බන්ධතාවය

කාලය - පැය දෙකයි.

දිනය - 2011.11.20

වේලාව - පෙ.ව. 09.30- 11.30 දක්වා

පළමු කොටසේ සියලුම ප්‍රශ්නවලටද දෙවන කොටසින් තෝරාගත් ප්‍රශ්න තුනකට ද පිළිතුරු සපයන්න.

පළමු කොටස

- 01. 'සෙර පාසලක කළමනාකරණය' යන්නෙන් අදහස් වන්නේ කුමක් ද?
- 02. සෙර පාසලක් ආරම්භ කිරීම සඳහා ස්ථානයක් තෝරා ගැනීමේ දී සලකා බැලිය යුතු කරුණු පහක් සඳහන් කරන්න.
- 03. සෙර පාසල් ගොඩනැගිල්ලක තිබිය යුතු මූලික අංග පහක් (05) ලැයිස්තු ගත කරන්න.
- 04. සෙර පාසලක දෛනික වැඩ සැලසුම යනුවෙන් අදහස් වන්නේ කුමක් ද?
- 05. සෙර පාසල් දැරුවන් කෙරුණු වාරිකා සඳහා ඔබ වසින් රැගෙන යන ස්ථාන පහක් නම් කරන්න.
- 06. දෙමව්පියන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩ සටහනක ඇතුළත් විය යුතු මූලිකාංග පහක් (05) ලියන්න.
- 07. සෙර පාසලක එළිමහන් ක්‍රියාකාරකම් සැලසුම් කිරීම නිසා අත්වන ප්‍රයෝජන පහක් (05) ලැයිස්තුගත කරන්න.
- 08. දැරුවෙකු සෙර පාසලට ඇතුළත් කිරීමට සෙර දෙමව්පියන්ගෙන් ඉටුවිය යුතු වගකීම් පහක් (05) සඳහන් කරන්න.

(ලකුණු 5 x 8 = 40)

දෙවන කොටස

- 09. i. පෙර පාසල් ළමයින්ගේ අවශ්‍යතාවලට සරිලන ආරක්‍ෂාව සහ රැකවරණය ඇති පෙර පාසල් ගොඩනැගිල්ලක් සැලසුම් කරන ආකාරය විස්තර කරන්න. (ලකුණු 07)
- ii. ඔබ පෙර පාසල් ගොඩනැගිල්ල ඒ අන්දමින් සැලසුම් කලේ මක් නිසාදැයි කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 07)
- iii. එම ගොඩනැගිල්ලේ කටු සටහනක් ඇඳ එහි වෙන් කරන ලද කොටස් ලකුණු කොට නම් කරන්න. (ලකුණු 06)
- 10. i. පෙර පාසලක පවත්වාගෙන යායුතු ආයතන වාර්තා පහක් කෙටියෙන් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 10)
- ii. ඉහත සඳහන් කළ ආකාරයේ වාර්තා තබා ගැනීමෙන් ලබා ගැනීමට හැකි වාසි මොනවාදැයි සාකච්ඡා කරන්න. (ලකුණු 10)
- 11. i. පෙර පාසලක කටයුතුවල ප්‍රගතිය සඳහා දෙමාපිය සහභාගිත්වයේ ඇති වැදගත්කම ලියා දැක්වන්න. (ලකුණු 10)
- ii. උපරිම දෙමාපිය සහභාගිත්වයක් ලබා ගැනීම සඳහා ඔබ අනුගමනය කරන ක්‍රියාමාර්ග පහක් (05) කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 10)
- 12. i. සැලසුම්කරණය යනුවෙන් අදහස් වන්නේ කුමක්දැයි කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 05)
- ii. ඔබට පෙර පාසලක ක්‍රියාත්මක කිරීමට අවශ්‍ය සති සැලැස්මක් ඉදිරිපත් කරන්න. (ලකුණු 07)
- iii. පෙර පාසල් ආශ්‍රිත වැඩ සැලසුම් කිරීම තුළින් අත්වන වාසි විග්‍රහ කරන්න. (ලකුණු 08)
- 13. පහත සඳහන් ඕනෑම දෙකක් (02) සඳහා කෙටි සටහන් ලියන්න.
 - i. පත්ති කාමර ක්‍රියාකාරකම් සඳහා ළමයින් කණ්ඩායම් කිරීමෙන් ලැබෙන වාසි.
 - ii. දවා සුරැකුම් මධ්‍යස්ථානයක පාලිකාවට පැවරෙන වගකීම්
 - iii. ළමයින්ගේ ප්‍රගතිය තක්සේරු කිරීම

(ලකුණු 10 x 2 = 20)



THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
CERTIFICATE IN PRE-SCHOOL EDUCATION
2ND SEMESTER FINAL EXAMINATION – 2011

**ESC 1128/ESC 1139 – ORGANIZATION OF PRE-SCHOOLS AND HOME &
SCHOOL RELATIONSHIP.**

DURATION : TWO (02) HOURS

DATE : 20th November 2011

TIME : 9.30 a.m. – 11.30 a.m.

Answer all questions in Part I and any three questions in Part II.

PART I

01. What is meant by 'management of a preschool'?
02. State five (05) factors that should be considered when selecting a location to set up a pre school.
03. List five (05) major elements of pre school building.
04. What is meant by a daily plan in a pre school?
05. Name five (05) places where you would take your pre school children on field trips.
06. State five (05) major elements which should be included in a parental awareness program.
07. List five (05) advantages that could be gained by planning pre school outdoor activities.
08. State five (05) responsibilities on the part of parents prior to the admission of their children to the pre school.

(5 x 8 = 40 marks)

PART II

09. i. Describe how you would plan a safe and secure pre school building to suit the needs of young children. (07 marks)
- ii. Briefly explain why you planned the main features of the building in that manner. (07 marks)
- iii. Draw a rough sketch of the building to show the positions of the different sections and name them. (06 marks)
10. i. Briefly describe five different types of institutional records which should be maintained in a pre school. (10 marks)
- ii. Discuss the advantages of maintaining the above mentioned records. (10 marks)
11. i. Explain the importance of parental participation for the progress of pre school work. (10 marks)
- ii. Briefly explain five (05) actions that you adopt to maximize parental participation. (10 marks)
12. i. Explain briefly what is meant by planning. (05 marks)
- ii. Present a weekly plan you would want to implement in a pre school. (07 marks)
- iii. Analyse the advantages of planning work in relation to a pre school. (08 marks)
13. Write short notes on any two (02) of the following.
- i. Benefits of grouping children for classroom activities.
- ii. Responsibilities of a care giver in a day care centre.
- iii. Assessment of children's progress. (10 x 2 = 20 marks)

இலங்கைத் திறந்த பல்கலைக்கழகம்
முன்-பள்ளிக் கல்விச் சான்றிதழ் நிகழ்ச்சித்திட்டம்
இரண்டாம் அரையாண்டு இறுதிப்பரீட்சை - 2011



ESC 1128/ESC 1139 - முன்பாடசாலை, குழந்தை காப்பகங்களை
ஒழுங்கமைத்தலும் பேணுதலும் முகாமைப்படுத்துதலும்

காலம் : இரண்டு(02) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 20.11.2011

நேரம்: மு..ப 09.30 - . மு..ப 11.30

பகுதி I இல் சகல வினாக்களிற்கும்,
பகுதி II இல் ஏதாவது மூன்று(03) வினாக்களிற்கும் விடையளிக்குக.

பகுதி I

1. “முன்பள்ளி முகாமைத்துவம்” என்பதால் நீர் கருதுவது யாது?
2. ஒரு முன்பள்ளி ஒன்றிற்கான இடத்தைத் தெரிவு செய்யும் போது கருத்திற் கொள்ள வேண்டிய காரணிகள் ஐந்து(05) கூறுக.
3. முன்பள்ளிக் கட்டிடங்களின் முக்கியமான கூறுகள் ஐந்தை(05) பட்டியற்படுத்துக.
4. முன்பள்ளிப் பாடசாலை ஒன்றின் நாளாந்த திட்டம் என்பதால் நீர் கருதுவது யாது?
5. களப்பயணம் ஒன்றின் பொருட்டு உங்கள் முன்பள்ளி மாணவர்களை அழைத்துச் செல்லக்கூடிய இடங்கள் ஐந்து(05) கூறுக.
6. பெற்றோர் விழிப்புணர்வுட்டல் நிகழ்ச்சித்திட்டத்தில் உள்ளடக்க வேண்டிய ஐந்து(05) முக்கிய கூறுகள் கூறுக.
7. வெளிப்புறச் செயற்பாடுகளைத் திட்டமிடுவதன் மூலம் பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய அனுகூலங்கள் ஐந்து(05) கூறுக.
8. பிள்ளைகளை முன்பள்ளிக்கு அனுப்புவதற்கு முன்பாகப் பெற்றோர்களின் கடமைகள் ஐந்து(05) கூறுக.

(08 x 05 = 40 புள்ளிகள்)

பகுதி II

- I. இளம் பிள்ளைகளின் தேவைக்கேற்ப பாதுகாப்பான முன்பள்ளிக் கட்டிடமொன்றை எவ்வாறு திட்டமிடுவீர் என்பதை விவரிக்குக.
(07 புள்ளிகள்)
- II. கட்டிடத்தின் முக்கியமான அம்சங்களை ஏன் அவ்வாறு திட்டமிட்டீர் என்பதை சுருக்கமாக விளக்குக.
(07 புள்ளிகள்)
- III. அத்தகைய முன்பள்ளிக்கட்டிடமொன்றின் முக்கிய வெவ்வேறு பகுதிகளைக் காட்டும் படம் வரைந்து பெயரிடுக.
(06 புள்ளிகள்)

10. I. ஒரு முன்பள்ளியில் பேணவேண்டிய வெவ்வேறு விதமான பதிவுகள் ஐந்து(05) பற்றி சுருக்கமாக விவரிக்க. (10 புள்ளிகள்)
- II. மேற்கூறிய பதிவுகள் பேணுவதன் அனுசூலங்கள் பற்றி ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
11. I. ஒரு முன்பள்ளி செயற்பாடுகளின் முன்னேற்றத்தின் பொருட்டு பெற்றோர் பங்களிப்பின் முக்கியத்துவத்தை ஆராய்க. (10 புள்ளிகள்)
- II. பெற்றோர் பங்களிப்பை அதிகரிக்கச் செய்யும் பொருட்டு நீங்கள் கையாளக்கூடிய செயல்முறைகள் ஐந்து(05) பற்றி சுருக்கமாக விளக்குக. (10 புள்ளிகள்)
12. I. திட்டமிடல் என்பதன் மூலம் நீர் கருதுவது யாது? (05 புள்ளிகள்)
- II. முன்பள்ளி ஒன்றில் நடைமுறைப்படுத்தக்கூடிய வாராந்த திட்டம் ஒன்றை முன்வைக்குக. (05 புள்ளிகள்)
- III. முன்பள்ளிச் செயற்பாடு தொடர்பாக திட்டமிடலின் அனுசூலங்களை பகுத்தாய்க. (20 புள்ளிகள்)
13. பின்வருவனவற்றில் ஏதாவது இரண்டு(02) பற்றிய சிறு குறிப்புகள் தருக
- I. வகுப்பறை செயற்பாடுகளின் பொருட்டுப் பிள்ளைகளைக் குழுக்களாக்குவதன் பயன்கள்.
- II. குழந்தைகள் காப்பகம் காப்பாளரின் பொறுப்புகள்.
- III. சிறு பிள்ளைகளின் முன்னேற்றம் தொடர்பான கணிப்பீடு.

(10 × 02 = 20 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமை பெற்றது)